1011 Deinde cum dicitur, *Triticum autem congregate in horreum meum*, ponitur finis bonorum. Et e contrario tria ponuntur, scilicet puritas, et unitas, et tranquillitas. Puritas, cum dicitur, *Triticum.* Sed notate quod zizania fuit colligata, ideo non fuit excussa, triticum vero fuit excussum. Et hoc significat quod mali cum suis inquinamentis in infernum mittentur; sed boni penitus erunt purgati; Is. xxxv, 8: *Via sancta vocabitur, non transibit per eam pollutus.* Item est inter eos unitas; unde, *Congregate.* Inter malos semper sunt iurgia, ideo non habent unitatem; sed boni congregantur; Ps. xlix, 5: *Congregate illi sanctos eius, qui ordinant testamentum eius super sacrificia, etc.*; et infra cap. xxiv, 28: *Ubi corpus, ibi congregabuntur et aquilae.* Item erit inter eos

tranquillitas; unde dicit, *In horreum meum.* Horreum fit ad conservationem messis; sic illa patria erit horreum sanctorum, ubi erunt cum laude et lactitia sempiterna, ut habetur Is. xxxv, 10.

Varia de Baptismo D. N. I. C.,
ex Ludolpho de Saxonia.

(VITA IESU CHRISTI, PARS I, CAP. 21.)

1012 **C**OMPLETIS autem viginti novem annis actatis suae, quibus Dominus Iesus sic poenose et abiecte vixerat, et trigesimo iam incepto, factum est in diebus illis, scilicet quibus Ioannes baptizabat et praedicabat, antequam clauderetur in carcere, dicit Iesus Matri suae, quia tempus est ut vadat et glorificet, atque manifestet Patrem suum, et se mundo ostendat, qui diu latuerat, et operetur animarum salutem, pro qua Pater ipsum huc miserat. Et reverenter se licentians ab ea, et nutritio suo Ioseph, venit Iesus a Nazareth Galilaeae, ubi nutritus fuerat, quae respectu Ierusalem est ad Aquilonem; et ivit versus locum Iordanis, ubi Ioannes baptizabat, non longe a Iericho, quae respectu Ierusalem est ad orientem. De Iericho enim, similiter ad orientem, sunt quasi duo millaria usque ad capellam sancti Ioannis, ubi ipse habitabat, et inde quasi unum milliare, usque ad locum Iordanis, ubi Christus dicitur baptizatus inter Ennon et Salim, non longe a monte Gelboe in Bethania, quae est supra Iordanem, tribus leucis de Iericho, sed duabus de capella sancti Ioannis, secundum Remigium, quia Galilaea transmigatio, et Iordanis descensus interpretatur. Per hoc quod Iesus de Galilaea venit ad Iordanem, significatur quod eius membra, si velint baptizari, et per gratiam lavari, oportet ea transmigari de vitis ad virtutes, et descendendo humiliari.

1013 Ut autem ait Beda: * Iesus annorum triginta baptizatus, incoepit apertius signa facere et docere, legitimum tempus ostendens, his qui omnem aetatem, vel ad sacerdotium, vel ad docendum putant opportunam. Nec contra hoc movere quempiam debet quod Ieremias, atque Daniel prophetae Spiritum pueri acceperunt, quia miracula in exemplum operationis non sunt trahenda. Tricenalis autem baptizati Salvatoris aetas conveniens fuit, et nobis convenit, propter mysterium Trinitatis, et operationem Decalogi. Qui ergo baptizatur, vel gaudet se esse baptizatum, tricennalis sit in hunc modum, ut in fide sanctae Trinitatis intelligat, et complect Decalogum; haec Beda. Hic ergo, secundum Rabanum, instrumur nullum debere sa-

cerdotem, aut praedicatorum fieri, vel Ecclesiae praefici, nisi virilis et perfectae aetatis fuerit. Sed heu! nunc tales praeficiuntur regimini Ecclesiae, qui seipsum nesciunt regere, tales procuratores patrimonii Crucifixi, qui suarum rerum tutores esse non possunt; aliis etiam praeesse volunt, qui paedagogos adhuc indigent. Secundum vero Chrysostomum: * Tringia annorum venit Iesus ad baptismum, quia scilicet post baptismum illud, Legem veterem erat soluturus, propterea usque in hanc aetatem, quae omnia potest capere peccata, in Legis observatione permansit, ipsam universam implens, ne quis diceret, ideo illum solvisse Legem, quia eam non valuisse implere. Propterea igitur omnem hanc Christus expectavit aetatem, per quam omne tempus iustitiae implevit, ac tunc deum venit ad baptismum, quasi cumulum illud cunctis observationibus Legis imponens: haec Chrysostomus.

FERIA TERTIA

Homilia S. Bonaventurae Episcopi.

DOM. V. POST EPIPH., SERMO 2.

1014 **S**IMILE factum est regnum coelorum homini, qui seminavit bonum semen in agro suo, Matthaei decimo tertio.

1015 Dominus Iesus in his verbis tangit metaphoricè tria, scilicet principium productionis, quod est Deus aeternus, homo in tempore perfectus; subiectum receptivum, quod est humanum genus coaptatum influentibus coelestibus, et actum intermedium, qui est praeventio a divinis charismatibus sive immissio divinitus inspirationum sanctarum et attractio desideriorum coelitus. Primum nota in similitudine regni coelorum ad hominem Deum; secundum, in agro suo; tertium, in verbo seminandi.

1016 Circa totum nota, quod est ager quadruplex, scilicet mundialis machinae nobis traditus: in sepulchrum humanae mortalitatis; Genesis vigesimo tertio: *Dabo pecuniam pro agro; suscipe eam, et sic sepeliam mortuum meum in eo.* — In spe-

culum divinae liberalitatis; Matthaei sexto: *Considerate lilia agri, quomodo crescunt.* — In sustentamentum verae fragilitatis; Ruth quarto: *Si vis possidere agrum iure propinquitatis, eme et posside.*

1017 *Mentalis conscientiae, quam quidem debemus colere extirpando vitia; Proverbiorum vigesimo quarto: Diligenter exerce agrum tuum; quocirca Proverbiorum vigesimo quarto: Per agrum hominis pigri transivi et per vineam viri stulti, et ecce, totum repleverant urticae.* — *Irigare, implorando charismata; Iudicum primo: Quam pergentem in itinere monuit vir suus, ut peleret a patre suo agrum, etc.* — *Seminare per virtuosa exercitia; Psalmus: Seminaverunt agros et plantaverunt vineas et fecerunt fructum nativitatibus.*

1018 *Venerabilis Scripturae, et iste est habitandus per studiosam lectionem; Ruth secundo: Vadam in agrum et colligam spicas, quae fuerint manus metentium.* — *Per intentam meditationem; Genesis vigesimo quarto: Deambulabat Isaac per viam, quae ducit ad puteum, cuius nomen est viventis et viventis; habitabat enim in terra australi. Et egressus fuerat ad meditando in agro, inclinata iam die.* — *Per radiosam contemplationem; Genesis vigesimo nono: Profectus Iacob venit in terram orientalem et vidit puteum in agro, et os eius grandi lapide tegebatur et claudebatur.*

1019 *Coelestis gloriae, et iste est formosus; Psalmus: Pulchritudo agri mecum est; cognovi omnia volatilia coeli.* — *Pretiosus; Matthaei decimo tertio: Simile est regnum coelorum thesauro abscondito in agro, quem qui invenit homo, abscondit et prae gaudio illius vadit et vendit universa, quae habet, et emit agrum illum.* — *Deliciosus; Genesis vigesimo septimo: Ecce, odor filii mei sicut odor agri pleni, cui benedixit Dominus.*

Varia de Baptismo D. N. I. C.,
ex Ludolpho de Saxonia.

(VITA IESU CHRISTI, PARS I, CAP. 21.)

1020 **V**ADIT ergo Dominus mundi solus, pedibus nudis, per spatium tam longi itineris. Intuere eum diligenter et devote, eidemque vehementer et ex corde compatere. Non ducit secum militum, aut equorum, aut alterius comitum frequentiam; nec dum habebat discipulos, vel sequelam aliam. Non habet qui praecedat ad hospitia, ad necessaria praeparanda. Nec sunt ibi honores et pompae, quibus nos vermiculi utimur et delectamur. Sed ille cui in regno suo millia millium ministrant et decies milles centena millia assistunt, sic solus incedit, terram pedibus nudis calcando, et usque ad fatigationem laborando. Nam regnum suum non est de hoc mundo, qui exinanivit semetipsum, formam servi, non regis accipiens. Factus est servus, ut nos reges faceret; factus est advena et peregrinus, ut nos ad patriam et regnum suum perduceret. Viam posuit ante oculos nostros, per quam illuc ascendere valeamus. Sed quare ipsum negligimus? Quare nosmetipsos non humiliamus? Quare honores et pompas, cadaeva et vana, sic avidè quaerimus et tenemus? Certe, quia regnum nostrum est de hoc mundo, nec consideramus nos advenas et peregrinos, et propterea mala ista incurrimus. O vani filii hominum! cur vana pro veris, cadaeva pro certis, temporalia pro aeternis acceptamus, et sic studiosè amplectimur? Cur ista transitoria non spernimus et quasi transacta non reputamus? Vadit ergo Dominus Iesus, scilicet dator salutis, et non indigens salute, sic humiliter et continuatis diebus, quousque perveniat ad Iordanem.

1021 Cum autem venit in Iordanem, invenit Ioannem peccatores baptizantem et turbam magnam, quae illuc ad ipsius praedicationem concurrerat, quia eum quasi Christum habebant. Cum famulis Dominus, cum reis Iudex baptizandus venit, non tamen aquis mundari, sed ipsas mundare cupiens. Venit quidem Iesus ad Ioannem, maior ad minorem, id est Deus ad Ioannem, Dominus ad servum, Rex ad militem, lux ad lucernam, sol ad luciferum, ut et ipsius praedicationem Ioannis confirmaret, et ut testimonium a Ioanne acciperet, ut exteriori ablutione baptizaretur ab eo, scilicet fons a rivo, plenitudo a stilla, Auctor baptismi a baptismini ministro; non purgatione indigens, sed nostram faciens; non necessitate ablutionis, ut ipse remissionem peccatorum per baptismum acciperet, sed ut baptismate suo, baptismum Ioannis approbaret, et ipsum a Deo ordinatum ostenderet; ut nobis mysterium baptismi insinuaret, ut quia homo natus erat, omnem iustitiam Legis, et omnem hu-

militatem impleret, atque implendo doceret; ut Trinitatis mysterium revelaret; ut nemo, quantumlibet sanctus, baptismi gratiam superfluum iudicaret; ut prius faceret, quod postea faciendum imperabat, ut cognoscerent servi quata alacritas debeant currere ad baptismum Domini, quando ipse Dominus non indignatus est suscipere baptismum servi, et nemo refugiat lavacrum gratiae, quando Christus non refugit lavacrum poenitentiae; ut caput draconis in aqua contereret, peccata deleteret, et veterem Adam sepeliret; ut contactu mundissimae suae carnis et corporis, aquas sanctificans, vim abluendi et regenerativam aquae conferret, et sanctificatas aquas baptizandis postmodum relinqueret; ut per descensionem columbae in lavacro credentium Spiritus sancti adventum super baptizatos monstraret; ut populus testimonium Ioannis de Christo, et etiam Dei Patris audiret, et ut per hoc quod ipse Filius Dei baptizatus est, omnes per baptismum renatos, filios Dei, et fratres sibi faceret et ostenderet. Quem et tu fidelis, ut iam in Christo regeretur, comitari, eiusque sacramenta, et cuncta quae aguntur, scrutare. Volens ergo Dominus operari nostram salutem, coepit prius facere, quam docere. Et primum inchoans a Ianna sacramentorum, et fundamento virtutum, voluit a Ioanne baptizari.

FERIA QUARTA

Homilia S. Ioannis Chrysostomi.

IN MATTH. HOMIL. 45.

1022 **Q**UID interest discriminis inter hanc et superiorem parabolam? Illic loquitur de iis qui non attenderunt, sed resiliens semina protercerunt: hic de haereticorum coetibus loquitur. Ne enim discipulos turbaret, praedixit, postquam docuerat illos, cur in parabolis loqueretur. Parabola illa dicebat, non susceptum ipsum; haec autem, corruptores simul susceptos. Haec quippe diaboli versutia est, ut cum veritate semper commisceat errorem, cui veritatis colorem et similitudinem affingat, ita ut simplices facile circumvenire possit. Ideo non alia semina, quam zizania dixit, quod semen specie quidem frumento simile est. Deinde modum in-